
＜自主回収終了のお知らせ＞ 

令和 6 年 12 月に発生した、食品衛生法の基準値を超える農薬が検出された「にんじん」

を販売した件に関し、消費者および関係者の皆さま方に対し多大なご迷惑ご心配をおかけ

しましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

この件に関して、当店舗では同 12 月 16 日（月）から自主回収を行なってまいりました

が、12 月 30 日（月）をもって自主回収を終了とさせていただきました。また、この期間に

回収した「にんじん」についてはすみやかに廃棄処分といたしました。 

今回の事案を受けまして、当店舗で販売される委託青果物について栽培日誌を点検し、す

べて適正な農薬使用であることを確認いたしました。 

今後は、このような事案を起こさないよう農薬の適正使用について周知徹底するととも

に、再発防止に向けた取り組みを強化してまいりますので、何卒ご理解・ご協力のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

 

    令和７年１月 23 日           

ポケットファームどきどき茨城町店 

所長 奥村 公一                   


